
2023
VEIKLOS ATASKAITA

PREZIDENTAS
VALDYBA
BIURAS



Turinys
LiJOT veiklos strategija

Pozicijų ir rezoliucijų įgyvendinimas, pasiūlymai

LiJOT Valdyba

JRT, Valdybos aktyvumas

LiJOT Asamblėjos

06.14. Atminties neištremsi

LiJOT Žiemos forumas

Veiklos viešinimas

Darbas su narėmis

Tarptautinė veikla

ES jaunimo dialogas

Jaunimo biuras

NATOforYOUth

Tarptautiniai projektai

Eurodesk Lietuva

Žinau viską

Jaunimo informavimas ir konsultavimas

Laimėti projektai

LiJOT partneriai

LiJOT komanda

LiJOT organizacijos

3
4
7
11
12
14
15
16
19
21
23
24
25
26
27
30
32
35
36
38
39



LiJOT veiklos
strategija 2019–2023

I kryptis

II kryptis

III kryptis

IV kryptis

Žiniomis ir faktais grįstas
jaunimo ir jaunimo organizacijų
atstovavimas bei jaunimo
politikos formavimas.

Narystės ir vidinio
bendradarbiavimo stiprinimas.

LiJOT vystymas.

Jaunimo galios didinimas.

3



LiJOT siūlymai buvo pristatyti didžiausių politinių partijų Lietuvoje atstovams:
dabartiniam Vilniaus merui Valdui Benkunskui, Laisvės partijos atstovui Tomui
Vytautui Raskevičiui, Darbo partijos atstovei Ievai Kačinskaitei-Urbonienei, Lietuvos
valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos Seime seniūnei Aušrinei Norkienei, Liberalų
sąjūdžio atstovei Eglei Radvilei, taip pat Lietuvos savivaldybių asociacijos
prezidentui Mindaugui Sinkevičiui ir kitiems.

Vote16

Pozicijų ir rezoliucijų
įgyvendinimas, pasiūlymai

Pasiūlymai savivaldybių tarybų ir merų rinkimų programoms

Susitikimas su Utenos rajono savivaldybės meru ir administracija, pristatyta
balsavimo nuo 16 metų iniciatyva. 

Klausimas buvo pristatytas susitikime su Lietuvos Respublikos Seimo Demokratų
frakcija „Vardan Lietuvos“, Liberalų sąjūdžio seniūnu Eugenijumi Gentvilu,
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūne Orinta Leipute, 

Vote16 iniciatyva pristatyta ir diskusijoje Žmogaus teisių forume, diskusijų
festivalyje „Būtent“, LiJOT Prezidentas komentavo Vote16 iniciatyvą
žiniasklaidoje, viešojoje erdvėje, dalyvavo diskusijose. 

LiJOT inicijavo piliečių įstatymo leidybos iniciatyvą dėl 34-ojo Lietuvos
Respublikos Konstitucijos straipsnio pakeitimo. 

4



Rezoliucija dėl visuotinės karo tarnybos ir krašto apsaugos sistemos
stiprinimo Lietuvoje 

Intensyvus dalyvavimas susitikimuose, kurių metu buvo rengiama šaukimo į
nuolatinę privalomą pradinę karo tarnybą reforma. LiJOT atstovai buvo kviečiami
dalyvauti visose darbo grupėse, kuriose buvo svarstomi pokyčiai tarnyboje. Toks
įsitraukimas neliko nepastebėtas ir žiniasklaidos atstovų – LiJOT Prezidentas buvo
kviečiamas komentuoti šaukimo reformą kiekvienąsyk šiam klausimui grįžus į viešąjį
diskursą. Kartu LiJOT atstovai dalyvavo darbo grupėse dėl Alternatyvios tarnybos
pokyčių formulavimo. 

Kartu su NVO koalicija pasiekėme, kad tarnauti alternatyviu būdu būtų galima ir
nevyriausybinėse organizacijose.

LiJOT atstovai įsitraukė į darbo grupes Krašto apsaugos ministerijoje ir kitose
institucijose dėl Piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui strategijos (toliau –
Strategija) rengime. LiJOT indėlis neliko nepastebėtas – įstatyme įtvirtinta, kad LiJOT
deleguoja atstovą į Pilietinio pasipriešinimo tarybą prie Vyriausybės. Verta pastebėti
ir tai, kad LiJOT atstovai buvo kviečiami komentuoti Strategijos ir viešojoje erdvėje.

Pozicija dėl Jungtinių tautų jaunimo delegato programos
įgyvendinimo Lietuvoje 

Procesas pagaliau pasiekė finišo tiesiąją – LiJOT atstovai ne vieną mėnesį intensyviai
dirbo bei bendradarbiavo su atsakingomis institucijomis bei kitais sprendimų
priėmėjais tam, kad klausimas būtų išspręstas. Aprašas buvo patvirtintas Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministrės Monikos Navickienės, 59-oje
LiJOT Asamblėjoje bus renkamas Jungtinių Tautų jaunimo delegatas.

Pozicija dėl Partnerystės Lietuvoje
įteisinimo 

LiJOT kaip visada proaktyviai reaguoja į
Seimo bandymus sureguliuoti tos pačios
lyties asmenų santykius. Aktyviai
įsitraukėmė į klausimo sprendimą ir šįkart –
reagavome žiniasklaidoje, bendraudami su
sprendimų priėmėjais, siųsdami laiškus
parlamentarams, derindami pozicijas ir
advokacijos planus su kitomis NVO.



Pozicija dėl Lietuvos Respublikos Nepilnamečių apsaugos nuo
neigiamos viešosios informacijos poveikio įstatymo 4 straipsnio 2
dalies 16 punkto pašalinimo

Kartu su Lietuvos žmogaus teisių centru inicijavome peticiją „Užteks cenzūros: už
laisvą ir įvairovę gerbiančią Lietuvą“, kurioje raginome sprendimų priėmėjus ir
visuomenę atsižvelgti į diskriminacinio pobūdžio įstatymo neteisingumą ir Lietuvos
Respublikos Seimo narius kreiptis į Konstitucinį Teismą dėl šiame įstatyme numatyto
atitikimo Lietuvos Respublikos Konstitucijai įvertinimo. 

Pozicija dėl sovietinę santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų
keitimo 

LiJOT atstovai įsitraukė į įstatymo projekto rengimą, jo advokaciją bei pristatymą
visuomenei. Įstatymas įsigaliojo nuo gegužės 1 dienos. LiJOT Prezidentas dalyvavo
Seime rengtoje spaudos konferencijoje, kurioje buvo pristatyti įsiteisėję pokyčiai.
LiJOT vaidmuo šio klausimo sprendime buvo svarbus ir ryškus.

Rezoliucija dėl savanoriškos jaunimo veiklos organizavimo kokybės
apibrėžimo Lietuvoje

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba kelis metus dalyvavo procesuose, susijusiuose
su Savanoriškos veiklos įstatymo tobulinimu. Šiais metais LiJOT Prezidentas dalyvavo
Socialinių reikalų ir darbo komitete, kurio metu pasisakė dėl Savanoriškos veiklos
įstatymo redakcijos nuostatų, susijusių su savanorystės reglamentavimu. 

6



LiJOT 
Valdyba

Politinių naujienų monitoringas politinėje Seimo ir Vyriausybės darbotvarkėje;
Darbas su LiJOT dokumentų atstovavimu;
Susitikimai su politikais atstovaujant LiJOT politinei darbotvarkei;
Darbas su Vote16 klausimu, įsitraukimas į diskusijas;
Deklaracijos dėl Vote16 suaktualizavimo rengimas;
Pasiūlymų dėl jaunimo delegato programos teikimas;
Pasiūlymų dėl jaunuolių šaukimo tarnauti sistemos atnaujinimo teikimas.

Daniel Ilkevič

Komitetai, darbo grupės ir kt.

Dalyvavimas kultūrinės edukacijos premijų skyrimų komisijos posėdyje;
Darbas su kandidatų pareikšiniais dokumentais, jų vertinimas, diskusijos darbo
grupėje.

Dalyvavimas LiJOT Narių darbo grupėje – prisidėjimas prie veiklos kokybės
standarto atnaujinimo, bendravimas su LiJOT nariais;
Darbas LiJOT švietimo darbo grupėje – švietimo dokumento darbo grupės
sudarymas ir jo rengimas, švietimo klausimų prioritetizavimas;
Prisidėjimas prie Birželio 14 d. minėjimo nacionaliniu mastu mokyklose koncepto
kūrimo;
Prisidėjimas prie naujosios LiJOT strategijos sudarymo.

Deividas Bartkus

7



Dalyvavimas LiJOT Narių darbo grupės veikloje: bendravimas su Nariais, SJOT’ais
ir Stebėtojais, prisidėjimas prie veiklos kokybės standarto kūrimo, naudų paketo
atnaujinimo;
Vasaros SJOT susitikimo ir vadovų klubo metu organizuotos veiklos (diskusijų
moderavimas), organizavimas;
Prisidėjimas prie LiJOT nuomonės formavimo / klausimų kėlimų SJOT klausimais;
Prisidėjimas prie LiJOT Strategijos kūrimo;
Prisidėjimas prie Birželio 14-osios minėjimo mokyklose koncepto kūrimo.
Darbas su regioninės jaunimo politikos strategija;
Veiklos kokybės vertinimų atlikimas;
Susitikimai su Jaunimo reikalų agentūra.

Evaldas Paltanavičius

Komitetai, darbo grupės ir kt.

Darbas Erasmus+ akreditacijų atrankos komitete;
Dalyvavimas tarpsektoriniame susitikime dėl SJRT veiklos.

Pasiūlymai Lietuvos Respublikos Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimo
ir papildymo projektui;
Diskusijos dėl jaunimo teisių sąvokos reglamentavimo, jaunimui pritaikant
lengvatas;
Diskusijos su Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
atstovais dėl negalią turinčių jaunų žmonių teisių užtikrinimo Lietuvoje ir
perspektyvų LiJOT įsitraukiant į negalią turinčių jaunų asmenų teisių Lietuvoje
sklaidą;
Mokymai LiJOT narėms;
Diskusijos dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo Lietuvoje modelio su Jaunimo
reikalų agentūra, LiJOT alumni ir kt., siekiant užtikrinti kokybiškas jaunimo
informavimo ir konsultavimo paslaugas savivaldybėje;
Prisidėjimas formuojant naują LiJOT strategiją;
LiJOT vidinių dokumentų peržiūra ir korekcija, teisinės konsultacijos;
Darbas LiJOT švietimo grupėje, švietimo dokumento rengimas;
Jungtinių tautų Jaunimo delegato rinkimams reikalingų dokumentų rengimas;
Darbas su LiJOT JIK grupe;
„Misija Sibiras“ atnaujinto koncepto kūrimas.

Justė Kavaliauskaitė

Komitetai, darbo grupės ir kt.

Darbas Seimo Lietuvos laisvės premijų komisijoje, Seimo Laisvės kovų tyrimų,
įamžinimo ir sklaidos programos rengimo darbo grupėje;
Darbas Privalomojo sveikatos draudimo taryboje.

8



Rezoliucijos dėl pilietinio švietimo stiprinimo rengimas; 
2023 m. Birželio 14 d. paminėjimo mokyklose koncepto ir pamokų plano
rengimas;
Mokymai LiJOT narėms;
Veiklos kokybės standarto klausimynų atnaujinimas, naujo standarto veikimo
plano sudėliojimas;
Dalyvavimas Stokholme, Švedijoje su Šiaurės ministrų biuru susitikimuose dėl
Norden-Baltic youth summit. 
Veiklos kokybės vertinimai organizacijoms, 5 rekomendacijų nacionalinėms
organizacijoms kūrimas ir teikimas.
Susitikimas su Jaunimo reikalų agentūra dėl SJRT;
Prisidėjimas rengiant simuliacinių rinkimų mokyklose konceptą. 
Dalyvavimas konferencijos diskusijoje apie LGBT jaunimo įgalinimą kovoje prieš
patyčias. 
Dalyvavimas konferencijos diskusijoje „Geriausi vaiko interesai: samprata, istorija
ir perspektyvos“.
Dalyvavimas LR Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos posėdyje dėl
tarptautinės jaunimo politikos.

Klėja Merčaitytė

Politinių naujienų ir jaunimui aktualių klausimų sekimas politinėje Seimo ir
Vyriausybės darbotvarkėje;
Darbas su LiJOT dokumentų atstovavimu (LiJOT pasiūlymai savivaldybių tarybų ir
merų rinkimų programoms);
Susitikimai su politikais atstovaujant LiJOT politinei darbotvarkei; 
Darbas su Vote16 klausimu, įsitraukimas į diskusijas;
Deklaracijos dėl Vote16 suaktualizavimo rengimas;
Pasiūlymų LR Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos veiklos planui siūlymas;
Pasiūlymų dėl jaunimo delegato programos teikimas;
Pasiūlymų dėl jaunuolių šaukimo tarnauti sistemos atnaujinimo teikimas;
Pasiūlymų darbo su JRT planui teikimas;
Pasiūlymų Seimo rinkimų programoms rengimas.

Lukas Stravinskas

9



Prisidėjimas prie Jungtinių tautų jaunimo delegato tvarkos aprašo taisymo,
rengimo;
Prisidėjimas prie birželio 14 d. koncepcijos (pamokų plano) mokykloms
sudarymo;
SJOT ir vadovų klubo susitikimo birželio mėnesį organizavimas, veiklų vedimas
(vesta SSGG analizė, SJOT finansavimo paskaita, kitos praktinės veiklos);
Dalyvavimas LiJOT Narių darbo grupėje, bendravimas su LiJOT narėmis, SJOT’ais
(visus metus);
Prisidėjimas formuojant naują LiJOT strategiją (2023 m. vasarą);
Prisidėjimas prie veiklos kokybės standarto sukūrimo, padėta įvykdyti ir pateikti
rekomendacijas 6 LiJOT narėms (2023 spalis–gruodis);
Darbas su Vote16 klausimu, įsitraukimas į diskusijas (2023 m. vasara–ruduo);
Prisidėjimas prie naudų paketo atnaujinimo, mokymų LiJOT narėms vedimas
(2023 m. vasara–žiema);
Dalyvavimas susitikimuose su Jaunimo reikalų agentūra (2023 m. ruduo).

Šarūnas Grigonis

Komitetai, darbo grupės ir kt.

Darbas Utenos regiono plėtros tarybos partnerių kolegijoje;
Darbas Darbo grupėje, skirtoje nagrinėti jaunimo dalyvavimą ir įgalinimą;
Diasporos stipendijų konkurso vertinimo komisijos pirmininkas.

10



JRT aktyvumas posėdžiuose

Domantas Katelė 4/5
Klaudijus Melys 5/5
Klėja Merčaitytė 5/5
Raimonda Bogužaitė 5/5
Urtė Petrulytė 3/5
Vladas Polevičius 5/5

Umberto Masi 2/2
Anelė Dromantaitė 2/2
Emilis Mikulskis 2/2
Iveta Šakurskytė 2/2
Karolina Pralgauskytė 2/2
Paulius Vaitiekus 2/2

LiJOT Valdybos aktyvumas posėdžiuose

Umberto Masi 12/12
Evaldas Paltanavičius 8/8
Daniel Ilkevič 9/12
Deividas Bartkus 5/8 
Justė Kavaliauskaitė 10/12
Klėja Merčaitytė 8/8
Lukas Stravinskas 11/12
Šarūnas Grigonis 6/8

Benas Marcalis 4/4
Domantas Katelė 9/9
Gabrielė Kučytė 1/1
Karolina Poškutė 2/4
Kotryna Briedytė 2/4

11



57-osios Asamblėjos metu patvirtinta LiJOT prezidento, valdybos ir biuro metinė
veiklos ir finansų ataskaitos bei Jaunimo reikalų tarybos metinė veiklos ataskaita.
Asamblėjoje dalyvavo daugiau nei 80 organizacijų atstovų.

Asamblėjoje metu išrinkta nauja LiJOT Valdyba ir Kontrolės komisija.

Į LiJOT Valdybą išrinkti (-os):

Klėja Merčaitytė
Evaldas Paltanavičius
Šarūnas Grigonis
Deividas Bartkus
Umberto Masi

Į LiJOT Kontrolės komisiją išrinkti (-os):

Vitold Dvorak (pirmininkas)
Dagnė Kemežytė
Benas Marcalis

Patvirtinti dokumentai: 

Rezoliucija dėl visuotinės karo tarnybos ir krašto apsaugos sistemos  
stiprinimo Lietuvoje 
Kontrolės komisijos reglamentas 
Rezoliucija dėl Lietuvos Respublikos tautinių mažumų teisių apsaugos

LiJOT 
asamblėjos

12



58-osios Asamblėjos metu patvirtina LiJOT Prezidento, Valdybos ir Biuro tarpinė
2023 m. veiklos ataskaita bei LiJOT veiklos strategija 2024–2027 m. 

Patvirtinti dokumentai:

Pozicija dėl nepilnamečių apsaugos nuo neigiamos viešosios informacijos
poveikio įstatymo 4 straipsnio 16 punkto pašalinimo
Rezoliucija dėl pilietinio švietimo stiprinimo bei pasirašyta deklaracija su LiJOT
narėmis dėl balsavimo nuo 16 metų savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose.

 
58-osios Asamblėjos metu išrinktas naujas LiJOT Prezidentas – Umberto Masi.

Į nacionalinę Jaunimo reikalų tarybos išrinkti (-os):

Anelė Dromantaitė
Emilis Mikulskis
Iveta Šakurskytė 
Karolina Pralgauskytė 
Paulius Vaitiekus

Asamblėjos metu LiJOT narės išrinkto ir LiJOT apdovanojimų laimėtojus: 

Žmogus, labiausiai nusipelnęs jaunimui – Monika Navickienė. 
Metų jaunimo iniciatyva – „22 bendra būtis“.
Metų jaunimo lyderis – Karolina Pralgauskytė. 
Metų jaunimo organizacijų partneris – Elidijus Mažvyla. 

13



Birželio 14-ąją vyko savo vizualinį
identitetą pakeitusi pilietinė atminties
akcija „Atminties neištremsi“ (anksčiau
„Ištark, išgirsk, išsaugok).

150 000
vardų, pavardžių ir likimų
sugrąžinta namo.
(2022 m. – 152 300)

10
Lietuvos savivaldybių vyko
skaitymai: Vilniuje Klaipėdoje,
Raseiniuose, Kaune, Šiauliuose,
Alytuje, Panevėžyje, Prienuose,
Šilalėje, Kėdainiuose. 

Prie akcijos prisijungė ir
diplomatinės atstovybės: LR
generalinis konsulatas Niujorke,
LR generalinis konsulatas Los
Andžele, LR ambasada
Didžiojoje Britanijoje, LR
ambasada Jungtinėse Amerikos
Valstijose. Tremtinių likimai
buvo įgarsinami ir dvejose
užsienio lietuvių
bendruomenėse Tokijuje bei
Vokietijoje.

43
mokyklos akciją vykdė pamokų
metu ir organizavo atskirus
renginius ištremtų asmenų
pagerbimui.



LiJOT 
Žiemos forumas
Vasario 25–26 dienomis Vilniuje vyko Žiemos forumas. Jo metu jaunimo
organizacijų atstovams buvo suteikiamos galimybės savo žinias gilinti įvairiose
darbo grupėse. Pirmąją Žiemos forumo dieną dalyviai galėjo dalyvauti darbo
grupėse, kaip projektų rašymas ir administravimas, viešoji komunikacija, NVO
pagrindai. Antrąją dieną vykdytos šios darbo grupės – LiJOT Asamblėjos kvotos,
NVO aktualumas ir į(si)traukimas. Žiemos forume dalyvavo daugiau nei 70
organizacijų atstovų. 

15



Veiklos 
viešinimas
Toliau vykdyta komunikacija socialiniuose
tinkluose, koncentruojant ją į LiJOT tikslinę
auditoriją – jaunus žmones. 

Sėkmingai pritaikytas trumpų vaizdo įrašų
(Reels) formatas. 

Pastebėtas auditorijos ir susidomėjimo
keliamu turiniu augimas. 

Rodikliai

Facebook

11 993
sekėjai.

Nauji – 305

Instagram

2 038
sekėjai.

Nauji – 428Pa
si

ek
ia

m
um

as

Pa
si

ek
ia

m
um

as

29
6 

79
5

24
 6

41

Vykdant komunikaciją socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“ buvo
atsižvelgiama į tendencijas aktualiu laikotarpiu, siekiant sulaukti kiek įmanoma
didesnio įsitraukimo į viešinamą informaciją – išnaudojami „Instagram“ stories,
trumpų vaizdo įrašų, kūrybiškų vizualų formatai. Buvo siekiama komunikacinį
toną pritaikyti jaunimui (tiek didmiesčiuose, tiek regionuose) suprantama
kalba, kurti jaunatvišką, nuoširdžią ir kiekvienam pasiekiamą organizaciją.

426 014 Reklamos pasiekiamumas
soc. tinkluose

16



www.lijot.lt 
svetainė

LiJOT interneto svetainė www.lijot.lt buvo
išnaudojama informatyvesnio turinio talpinimui
– naujienoms, apžvalgoms, dokumentams ir kt.
Svetainėje galima rasti visą reikiamą informaciją
apie LiJOT ir jos organizacijas, partnerius,
projektus, LiJOT teikiamas naudas ir pan. 

Rodikliai

5 300
unikalių vartotojų.

7 700
seansų.

Duomenys nėra itin tikslūs dėl svetainėje
naudojamų slapukų (angl. Cookies).

 Žiniasklaida

61 

39 23

pranešimas naujienų
portaluose. (2022 m. – 24)

kartai radijuje. 
(2022 m. – 18)

kartai televizijoje.
(2022 m. – 9)

17

http://www.lijot.lt/


Reguliarus LiJOT veiklos viešinimas įvairiuose informacijos
sklaidos kanaluose.
LiJOT buvo itin matoma žiniasklaidoje, televizijoje, radijuje: LRT,
lrytas.lt, 15min.lt, Delfi, LNK, Žinių radijas ir kt. 
Matomas ryškus LiJOT pasiekiamumo socialiniuose tinkluose
„Facebook“ ir „Instagram“ augimas. Per 2023 m. „Facebook“
paskyrą pasekė 305 nauji vartotojai, „Instagram“ paskyrą
pasekė 428 nauji vartotojai. 
Pradėtas bendradarbiavimas su iniciatyva „TuEsi“. Tai –
iniciatyva, skirta savižudybės krizę išgyvenančiam žmogui, šalia
jo esančiam artimajam ir profesionalią pagalbą teikiantiems
specialistams. 
Buvo vedami mokymai komunikacijos, vizualikos kūrimo
temomis.
Redakcinis darbas su LiJOT organizacijų viešinimu žurnale
„Justė“.
Atsiimta metų valstybės kūrėjo nominacija LRT metų
apdovanojimuose. 
„Man ne dzin“ kampanija
1,2 % GPM kampanija
Vote16 vizualinis gidas, komunikacinė kampanija
Dirbtinio intelekto naudojimas vizualuose.
Komunikacijos srityje praktiką sėkmingai atliko 2 praktikantai.

Viešinimas

18



Darbas su
narėmis
Nacionalinių jaunimo ir su jaunimu
dirbančių organizacijų susitikimai

LiJOT komanda suorganizavo 4 nacionalinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių
organizacijų susitikimus. Jų metu aptartos organizacijų einamosios problemos,
informuota apie projektų administravimo taisykles bei suteikta informacija į
jiems aktualius klausimus. Taip pat, šių susitikimų metu buvo nutarta
organizuoti teminius susitikimus, kurių metų organizacijos galėtų skirti
pakankamai laiko aptarti problemas, diskutuoti ir pasidalinti gerosiomis
patirtimis. Teminių susitikimų metu pagrindine problema nuspręsta laikyti
žmogiškųjų išteklių trūkumą, todėl LiJOT, siekdama puoselėti stipresnę
organizacijų bendruomenę, suteikė visas galimybes organizacijoms šią
problemą tinkamai aptarti ir kartu parengė žmogiškųjų išteklių pritraukimo,
išlaikymo ir tinkamo išlydėjimo strategiją.

LiJOT komanda įvykdė 5 nacionalinius savivaldybių jaunimo organizacijų
tarybų atstovų susitikimus. Šių susitikimų metu buvo skirtas dėmesys atstovų
tarpusavio pažinimui ir vadovų motyvacijos palaikymui, vykdomos
individualios SSGG analizės, organizuojamos dirbtuvės (angl. workshop), kurių
metu buvo planuojami SJOT metų biudžetai, pristatomos finansavimo
galimybės. Taip pat, susitikimų metu buvo aptariami SJOT einamieji metai,
diskutuojama apie neformalių jaunimo grupių įgalinimo ir vienijimo galimybės.

Nacionaliniai savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų susitikimai 

Balandžio 11 d. (Prieš asamblėją)
Birželio 3 d. (Po SJOT mokymų)
Rugsėjo 16 d. (Prieš asamblėją + konferencijos dalis)
Gruodžio 12 d. (Su balsavimu, dėl LiJOT nuomonės) 

Vadovų klubai



Atsižvelgiant į LiJOT narių ir stebėtojų nuomonę dėl savivaldybių jaunimo
organizacijų tarybų (toliau – SJOT) bei nacionalinių jaunimo ir su jaunimu
dirbančių organizacijų veiklos kokybės standarto analizės buvo atkreiptas
dėmesys į pačio klausimyno kokybę. Veiklos kokybės standarto analizės
klausimynas šiais metais buvo atnaujintas ir atliktas su 5 SJOT. Veiklos
kokybės standartų vertinimo metu buvo pastebėta, kad SJOT turinčios
finansavimą turi didesnį žmogiškųjų išteklių kapitalą bei veikia nuosekliau.
Tačiau verta atkreipti dėmesį, kad ir mažesni SJOT išlaiko regioninės jaunimo
politikos lyderio vaidmenį savo savivaldybėse bei aktyviai įsitraukia į jaunimui
aktualių klausimų sprendimus regione. Vertinimo metu, taip pat pastebėta,
kad SJOT dažnai kyla problemų dėl neefektyvaus patirties perdavimo arba
jaunimo lyderių / aktyvaus jaunimo stygiaus.

Atsižvelgiant į LiJOT narių ir stebėtojų
nuomonę dėl savivaldybių jaunimo
organizacijų tarybų bei nacionalinių jaunimo
ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklos
kokybės standarto analizės buvo atkreiptas 

Nacionalinių jaunimo ir su jaunimu
dirbančių organizacijų veiklos kokybės
standartų atlikimas

dėmesys į pačio klausimyno kokybę. Veiklos kokybės standarto analizės
klausimynas šiais metais buvo atnaujintas ir atliktas su 5 nacionalinių jaunimo ir
su jaunimu dirbančių organizacijomis. Veiklos kokybės standarto vertinimo
metu pastebėta, kad dažniausiai kyla sunkumų dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo
organizacijoje. Nacionalinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijose
dažniausiai nėra samdomų darbuotojų, todėl nėra tinkamai užtikrinamas
informacijos ir patirties tęstinumas bei perdavimas. Taip pat, organizacijos
išreiškė, kad problemų kyla ir dėl kompleksinės VĮ Registrų centro tvarkos
keičiantis vadovams ar organizacijai keičiant įstatus /nuostatus ilgai užtrunka
formaliosios procedūros, dėl to organizacijos praktinė veikla ne visada atitinka
organizacijos vidaus reglamentus. Tačiau pagirtina, kad didžiojoje dalyje
organizacijų vyksta nuosekli regioninė plėtra. 

Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų veiklos kokybės
standartų atlikimas

20



Tarptautinė
veikla

Europos jaunimo forumo projekto partnerių
susitikimas Briuselyje, Belgijoje
(J. Janulevičius, S. Domeikytė)

Jaunimo dialogo partnerių susitikimas Bukarešte,
Rumunijoje
(V. Krušinskaitė, J. Janulevičius)

Jaunimo verslumo konferencija Briuselyje, Belgijoje
(J. Janulevičius)

Europos jaunimo konferencija Vaxjo, Švedijoje
(J. Janulevičius, U. Masi, K. Jašauskaitė)

Europos jaunimo asamblėja Briuselyje, Belgijoje (patvirtintas mūsų siūlytas
dokumentas dėl Rumunijos ir Bulgarijos priėmimo į Šengeno erdvę)
(J. Janulevičius)

Politikos iniciatyvų apdovanojimai Varšuvoje, Lenkijoje
(J. Janulevičius, D. Katelė)

Europos jaunimo renginys Strasbūre, Prancūzijoje 
(J. Janulevičius, V. Krušinskaitė, B. Markovskytė, E. Paltanavičius, A.
Dulkytė, A. Kozenevskytė, G. Neverauskaitė, I. Suščinskytė, K.
Pralgauskytė, G. Kazlauskaitė, R. Liukpetrytė, R. Damulis, T. Beinoraitė)

Europos jaunimo dialogo partnerių susitikimas Salonikuose, Graikijoje
(J. Janulevičius)

“Regeneration2030” tvarumo konferencija Alandų salose, Suomijoje
(U. Masi, K. Jašauskaitė)

21



“CBSS Youth Ministerial” konferencija Berlyne, Vokietijoje
(K. Jašauskaitė, R. Damulis)

“Solidarity Action day for beginners” konferencija Liubeke, Vokietijoje
(K. Jašauskaitė, A. Židelevičiūtė)

Europos jaunimo forumo akademija Dworp mieste, Belgijoje
(S. Cicėnaitė, T. Ambrozaitis)

Europos jaunimo konferencija Alikantėje, Ispanija
(J. Janulevičius, U. Masi, D. Katelė)

Europos jaunimo dialogo tikslų mokymai Atėnuose, Graikija
(J. Zagorulko)

Tvarumo konferencija Kopenhagoje, Danija 
(J. Janulevičius)

Jaunimo konferencija Berlyne, Vokietija 
(J. Janulevičius)

Europos jaunimo forumo generalinė asamblėja Berlyne, Vokietija 
(J. Janulevičius, U. Masi) Patvirtinta mūsų rezoliucija dėl jaunimo organizacijų
tarybų išsaugojimo ir europos jaunimo dialogo iniciatyvos perdavimo
jaunimo organizacijų taryboms.

Nordic Youth Summit Reikjavike, Islandija 
(S. Slušnytė)

NATO jaunimo ambasadorių išvyka į NATO būstinę Briuselyje, Belgija
(J. Janulevičius, V. Krušinskaitė, R. Vaškytė, U. Okunevičiūtė, K. Gedrimas, T.
Januškevič, B. Kestenytė, T. Katliorius, V. Dambrauskaitė, V. Chadzevičius, S.
Jakubauskas)



Per 2023 metus Lietuvoje šia tema:

Įvyko 13 fizinių konsultacijų su jaunimu, kuriose buvo
pristatomas ES jaunimo dialogo procesas ir renkama jaunų
žmonių nuomonė prioritetinėmis temomis (konsultacijose
dalyvavo 127 jaunų žmonių); 
Įvykdytas jaunimo situacijos Lietuvoje tyrimas, internetinėje
apklausoje savo nuomonę pareiškė apie 600 jaunų žmonių iš
visos Lietuvos;
Buvo deleguoti 6 jaunimo atstovai į ES jaunimo konferenciją
Švedijoje ir Ispanijoje;
Suorganizuoti 4 mokymai Jaunimo biuro savanoriams;
Vykdytos komunikacijos kampanijos apie prioritetinius ciklo
tikslus;
Susisteminta konsultacijų metu gauta informacija, paruošta
medžiaga sekantiems metams.

ES jaunimo
dialogas

Nuo 2023 m. liepos 1 d. LiJOT,
pasitelkdama „Jaunimo biuro“
narius, vykdo 10-ąjį ES jaunimo
dialogo ciklą. Šio Jaunimo dialogo
ciklo tikslai:

Jaunų žmonių diskriminacijos ir
socialinės atskirties visuomenėje
mažinimas.

23



LiJOT įkurtas savanorių tinklas „Jaunimo
biuras“ savo veiklą vykdo jau ketvirtus
metus. Šiuo metu čia savanoriauja 14 jaunų
žmonių. 

Jų tikslas – surinkti jaunimo nuomonę viena ar
kita Jaunimo dialogo ciklui aktualia tema,
sukurti tiesioginį kontaktą su jaunimu, jį išgirsti. 

Per 2023 metus:

200

40 000

14

4 700

jaunų žmonių pasiekta tiesiogiai
renginių / konsultacijų metu.

(2022 m. – 400)

jaunų žmonių pasiekta
komunikacijos kampanijų metu.

motyvuotų ir aktyvių savanorių
atrinkta į Jaunimo biurą spalio

mėnesį. (2022 m. – 19)

mokymai, kurių metu savanoriai
gilino žinias ir kėlė kompetencijas.

Iš tiek jaunų žmonių surinkta nuomonė
konsultacijų metu visoje Lietuvoje.

Dėka to, sėkmingai pradėtos ir užbaigtos naujojo ciklo konsultacijos,
kurios siekia išsiaiškinti kokia situacija yra su socialine atskirtimi
Lietuvoje ir atskirose savivaldybėse.

24



veiklos, kurias suorganizavo NATO jaunimo ambasadoriai.

į veiklas tiesiogiai įtrauktų jaunų žmonių.

NATO
#NATOforYOUth

Vykdytas projektas #NATOforYOUth susilaukė didžiulio susidomėjimo jaunų
žmonių tarpe, dėl unikalios projekto svarbos ir ypatingai dėl artėjančio
NATO viršūnių susitikimo Vilniuje. 

Projekto vykdymo metu buvo siekta įtraukti kuo daugiau jaunų žmonių į
aktyvią švietėjišką veiklą, supažindinti juos su NATO organizacija ir Lietuvos
kariuomene.

NATO jaunimo ambasadorių programoje dalyvavusiems asmenims, taip pat
buvo suteiktos galimybes dalyvauti papildomose veiklose, kurias organizavo
mūsų partneriai CRI. Projekto metu vykdyta komunikacinė kampanija
pasiekė apie 76 000 jaunų žmonių. Metų pabaigoje aktyviausi NATO jaunimo
ambasadoriai (9) vyko į NATO būstinę Briuselyje.

100 

32

86

3200

aplikavusių jaunų žmonių į vykdytą NATO jaunimo ambasadorių programą. 

atrinkti jauni žmonės, kurie nuo kovo iki rugsėjo mėnesio savo miestuose
vykdė paskaitas, orientacines varžybas, protmūšius ir kitas įvairias veiklas.



Local EYE organizavimo projektas
Gautas finansavimas: 105 416,40 EUR 
Finansavimas gautas iš Europos Parlamento

NATO Public Diplomacy Division
Gautas finansavimas: 10 000 EUR

„Activist Network“
Gautas finansavimas: 8 500 EUR
Finansavimas gautas iš Europos jaunimo forumo

„MEET“
Gautas finansavimas: 4 250 EUR
Finansavimas gautas iš Europos jaunimo forumo

Europos jaunimo dialogas (2022–2024 m.)
Gautas finansavimas: 92 773 EUR
Dalinai finansuoja Europos Sąjunga

NORDIC-BALTIC Youth Summit
2023 m. vykdyti pasiruošiamieji darbai. 

Tarptautiniai
projektai

26



 
Lietuva

4
jaunų žmonių pasakojimai apie
savanorystę, publikuoti Europos
jaunimo portale.

24
renginiai apie savanorystę,
organizuoti Eurodesk Lietuva
tinklo ir jo partnerių

6
informaciniai renginiai Lietuvoje,
kuriuose dalyvauta siekiant
didinti sklaidą apie DiscoverEU,
Europos solidarumo korpuso
projektus ir savanorystes
galimybes Lietuvoje bei užsienyje
jaunimui.

21
karjeros kampanijos „Kopėčios į
pokyčius“ renginys, organizuotas
partnerių. jaunimas buvo
skatinamas planuoti studijas ir
tolimesnę karjerą. Rugpjūčio
mėnesį vyko kampanijos
uždarymo diskusija Panevėžyje.

3
miestai – Kėdainiai, Kuršėnai ir
Vilnius – organizavo renginius
kampanijos temomis. Gruodžio
mėnesį vyko uždaromasis
kampanijos renginys, kurio metu
buvo pristatytos jaunimo
mobilumo galimybės ES ir visame
pasaulyje, vyko diskusija su
„Jaunimo kelionėmis“ ir „AY
institute“ bei pokalbis su
psichologe apie tai, kaip
išgyventi stresą esant svetur.

2
skirtingais būdais vykdyta
„Dalinkis vasara“ kampanija  –
„Instagram“ istorijose ir
„Instagram“ reels. Jų pagalba
buvo dalintasi apie praktikos,
savanorystės ir savęs pažinimo
galimybes.

27



Išleistas vaizdo klipas apie jaunimo
mobilumo galimybes Europos sąjungoje ir 2
brošiūros, susijusios su mobilumo
programomis ir gidas „Kitai Europos
patirčiai“, siekiant supažindinti jaunimą su
Eurodesk veikla.

Tinklo narių bendradarbiavimas vyko
pateikiant atsakymą į kokybės žurnalą,
kurio pagalba yra įvertinama Eurodesk
veikla ir našumas. Taip pat pateiktas  
atsakymas į Eurodesk Brussels Link metų
apžvalgą, kuriame analizuojami metų eigoje
pasiekti projekto rodikliai ir yra įvertinama
Eurodesk Lietuva veikla.

2
Tinklo susitikimai, kuriuose dalyvauta:

Baltic Training Rygoje, Latvijoje, kurio metu buvo keliamos Eurodesk
Lietuva atstovų bei tinklo narių kompetencijos jaunimo informavimo
mobilumo temomis iš Eurodesk lektorių.
Rumunijoje, Bukarešte, vyko dirbtuvės apie „Time to Move“ kampaniją,
vykdyta tinklo veikimo analizė skirtingose valstybėse, mokymai apie stresą
bei tarptautinė Eurodesk narių asamblėja.

Suorganizuoti Varėnos ir Lazdijų partnerių
informaciniai vizitai pristatant DiscoverEU,
Erasmus+ ir kitas programas, susijusias su
galimybėmis.

Gargžduose, Kretingoje, Šilalėje ir
Ignalinoje įvykdytos vizitacijos, pristatant
programas jaunimui, kuris turi mažiau
galimybių.

28



Savanorių tinklas

Vasario mėnesį vyko Eurodesk Lietuva nacionalinis savanorių susitikimas. 

Suorganizuota 10 susitikimų gyvai ir nuotoliu su savanoriais ir partneriais,
keliant jų kompetencijas ir bendradarbiavimo įgūdžius su partneriais, suteikti
medžiagą tikslingam darbui. Savanoriai supažindinti su infopaketu, kuris yra
naudojamas Eurodesk komunikacijai ir viešinimui. Gruodžio mėnesį
suorganizuotas savanorių ir jaunųjų žurnalistų refleksija, kurios metu buvo
išklausytos problemos ir paruošta nauja strategija ateinantiems metams. 

20 tinkle veikusių 
savanorių.

Eurodesk regionių partnerių tinklas

Įvykdytos 49 regioninių partnerių vizitacijos (2022 m. – 65) gyvai ir
nuotoliniu, kurių metu buvo aptartos problemos, iššūkiai ir kiti aktualūs
reikalai, kaip nacionalinis koordinatorius gali padėti partneriams dirbti savo
darbą.

Kovo mėnesį vyko Eurodesk Lietuva regioninių partnerių nacionalinis
susitikimas, kurio metu partneriai buvo supažindinti su Eurodesk tinklu,
renginių formatais, iniciatyvas, kaip tinkamai pateikti informaciją jaunimui
apie savanorystę ir mobilumo programas.

Vyko 4 mokymai-tinklo susitikimai (2022 m. – 2) partneriams kovo,
balandžio, rugpjūčio ir spalio mėnesiais. Buvo reflektuojami praeiti ketvirčiai,
atlikti darbai ir veiklos, užsibrėžiami tiksliai ateinantiems ketvirčiams, taip pat
vyko mokymai kompetencijų kėlimui, analizuojama ir strateguojama, kur
būtų galima tobulėti.

Partneriai buvo pridėti prie Eurodesk tarptautinio pašto ir Eurodesk Brussels
Link Bulletin, kuriame talpinama visa informacija apie tinklą ir jo naujienas.
Balandžio mėnesį įvyko Eurodesk Baltijos šalių partnerių mokymai, kurio
metu regioniniai partneriai iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos sėmėsi žinių apie
jaunimo informavimą mobilumo temoms iš Eurodesk lektorių.

52
partneriai

29

2022 m. –
26

2022 m. –
50



Mokymus vedė NARA žurnalistė Berta Tilmantaitė ir
LiJOT komunikacijos koordinatorė Kamilė Pašukytė.

1 bendras tinklo susitikimas vyko paraleliai su jaunųjų
žurnalistų tikslinių grupių susitikimu.

2
nacionaliniai
komunikacijos
planai

20
JIK taškų, centrų ir partnerių organizavo Europos
jaunimo informavimo dienos minėjimo akcijos
protmūšius apie JIK, „Žinau viską“ ir jaunimo
galimybes visoje Lietuvoje. Protmūšiuose dalyvavo
410 jaunuolių.

43
jaunieji 
žurnalistai
(2022 m. – 35)

Birželį paskelbtas viešas šaukimas jauniesiems
žurnalistams socialinėse medijose bei jaunimo
informavimo portale „Žinau viską“.

2
Įvadiniai
mokymai
jauniesiems
žurnalistams

Naujai prisijungusiems jauniesiems žurnalistams:  
birželį buvo pristatyta tinklo veikla bei aptartos
darbo gairės; gruodį asmeninių pokalbių metu buvo
aptartos veiklos kryptys ir kitų metų planai.

2
Tinklo
susitikimai-
mokymai
jauniesiems
žurnalistams

30



2323
naujienlaiškio prenumeratoriai

40 
Įšsiųstų naujienlaiškių
(2022 m. – 50)

390
naujienų www.zinauviska.lt portale
(2022 m. – 502)

17 348
sekėjų Facebook
(2022 m. – 17 116)

3 027
sekėjų Instagram
(2022 m. – 2 909)

50
jaunųjų žurnalistų straipsnių

Kas ketvirtį periodiškai atnaujinamos temos ir nuorodos esančios
www.zinauviska.lt puslapyje. Partnerių kontaktai atnaujinami esant
poreikiui, tačiau ne rečiau, kaip kartą į ketvirtį vykdoma kontaktų
apžvalga. 

www.zinauviska.lt svetainė pritaikyta negalią turintiems žmonėms, taip
didinamas portalo ir jaunimo informavimo bei konsultavimo paslaugų
prieinamumas.

Išleistas penktasis žurnalo numeris „Žinau viską apie karjerą“,
apjungiantis ir įprasminantis pavasario metu vykdytą komunikacijos
kampaniją. Žurnalo tiražas 700 vnt., Taip pat patalpinta žurnalo
elektroninė versija www.zinauviska.lt puslapyje.

253 760
apsilankymų www.zinauviska.lt
(2022 m. – 266 376)

31



Jaunimo informavimas
ir konsultavimas

2 nacionaliniai JIK darbuotojų susitikimai
(2022 m. – 2)

Susitikimų metu buvo keliamos darbuotojų
kompetencijos ir dalijamasi gerosiomis
patirtimis. Abiejuose susitikimuose iš viso
dalyvavo 39 asmenys.

9 kontaktinės vizitacijos

Vizitacijų metu aptartos JIK taškų / centrų
situacijos einamuoju laiku, išanalizuoti
specifiniai poreikiai (atributikos, metodinės
pagalbos), aptarti JIK tyrimo rezultatai. 

Susitikimai ir renginiai su ERYICA

Nuotolinių susitikimų metu vykdytas susipažinimas su ERYICA sekretoriatu, kurie
suteikė įvadą į tinklo veiklą. Prisijungta prie Nordic-Baltic darbo grupės, kuri
organizuos tarptautinius renginius skirtingomis JIK temomis. Nutarta balandžio mėn.
Pabaigoje teikti paraišką Europos kokybės ženkleliui gauti. Dalyvauta 3 ERYICA
seminaruose – bendrame tinklo susitikime ir Šiaurės-Baltijos darbo grupės
susitikimuose. LiJOT prisidėjo prie ERYICA strategijos kūrimo. Buvo suorganizuoti
dveji mokymai pagal ERYICA metodiką – jaunimo informavimo ir konsultavimo
ambasadorių mokymai bei Digital Yintro nuotoliniai mokymai apie skaitmenines
kompetencijas JIK darbuotojams. 

JIK e. mokymų platformoje ir konsultacijos vaizdo skambučio metu. Susitikimų metu
buvo pristatoma JIK struktūra Lietuvoje, vidinės komunikacijos principai ir kita
informacija, kuri padėjo naujiems darbuotojams suprasti JIK veiklą, siekiamus
rezultatus.

7 individualūs įvadiniai mokymai
(2022 m. – 16)

32



Atnaujinta bendroji ir specializuota jaunimo informavimo ir konsultavimo temų
pagrindu rinkta informacija. Leidinio turinys papildytas naujaisiais pasikeitimais
Lietuvos švietimo sistemoje ir kt. įstatymų pakeitimais. Pridėti interaktyvūs mygtukai
į informacijos šaltinius. Leidinys skirtas jaunimo informavimo ir konsultavimo
darbuotojams, ambasadoriams ir yra viešai prieinamas www.zinauviska.lt puslapyje.

Suorganizuota 10 nuotolinių mokymų ir 1 kontaktiniai mokymai, skirti stiprinti žinias
JIK temomis (lytiškumo klausimais, vizualų ir infoproduktų kūrimo, įtraukių metodų,
JIK ambasadorių temomis).

Susitikimai su potencialiais partneriais

Buvo organizuojami susitikimai su prie JIK partnerių tinklo norinčiomis prisijungti
organizacijomis – pristatoma JIK sistema, įsipareigojimai, JIK paslaugų naudos
organizacijai ir jauniems žmonėms. Suorganizuoti 7 susitikimai, 7 organizacijos
(įstaigos) prisijungė prie JIK tinklo (Rokiškis, Marijampolė, Elektrėnai, Skuodas,
Mažeikiai, Širvintos, Kaunas).

Informaciniai produktai

Parengtos ir visiems partneriams išsiųstos elektroninės, jaunimui patrauklios
informacinės skrajutės, kurios pritaikytos spausdinimui ir elektroniniam platinimui.
Skrajutėse pateikiama informacija apie partnerio teikiamas paslaugas, interaktyvi
nuoroda į www.zinauviska.lt puslapį bei atvira erdvė personalizuotai žinutei nuo
kiekvieno partnerio. 

JIK ambasadorių tinklas (2022 m. tinklo nebuvo)

Lapkričio 6–26 d. Vyko registracija į ambasadorių tinklą. Užsiregistravo 16 jaunų
asmenų. Jie atliks 6 mėnesių savanorystę paskirtuose JIK taškuose (arčiausiai
gyvenamosios vietos arba nuotoliu). Savanoriai pasirašė sutartis su LiJOT ir JIK taško
darbuotoju gruodžio-sausio mėn. Kiekvieną savanorystės mėnesį JIKA turės po
skirtingą tikslą (pvz paruošti informacinį produktą, surengti informacinį renginį ir t.
t.). Vyko JIKA mokymai gruodžio 9–10 d., kuriuos vedė Emilija Jarošaitė ir Dominykas
Židonis.

JIK darbuotojų vadovo atnaujinimas

11 mokymų

33



132
informaciniai renginiai
(2022 m. – 168)
Partneriai suorganizavo 132
informacinius renginius, kuriuose
dalyvavo 1295 jauni žmonės.

80
nuotolinių konsultacijų

Suteikta www.zinauviska.lt portale.

4 209
konsultacijų (2022 m. – 2 882)

Projekto partnerių suteiktos konsultacijos
jauniems žmonėms. Jas sudaro 1011
nuotolinės ir 3198 tiesioginės konsultacijos.

30
partnerių (2022 m. – 29)

27 JIK taškai JIK 3 centrai 25-iose
savivaldybėse.

JIK paslaugas teikiantys
darbuotojai ir savanoriai

JIK paslaugas teikiančiose įstaigose ar
organizacijose savanoriauja ar dirba su
jaunimu 35 asmenys, iš jų 20 dirba
savanorišku pagrindu, 10 yra įdarbinti JIK
darbuotojai bent 0.5 etatu, o likusi dalis - 5
jauni asmenys yra Jaunimo informavimo ir
konsultavimo ambasadoriai, veikiantys pagal
terminuotą 6 mėn. sutartį su LiJOT ir JIK
paslaugas teikiančia įstaiga.

Viešinimas

Pagamintos ir partneriams išsiųstos
skiriamosios „Žinau Viską" lentelės, kurios
indikuoja, jog toje įstaigoje ar organizacijoje
yra teikiamos jaunimo informavimo ir
konsultavimo paslaugos. LiJOT dalyvavo
įvairiuose nacionaliniuose, regioniniuose ir
vietinės rekšmės renginiuose, kur pristatė
jaunimo informavimą ir konsultavimą,
www.zinauviska.lt puslapį. Dalyvauta Studijų
mugėje, Tūkstantmečio mokyklų renginyje ir
kitose įvairiose organizacijų mugėse.

34



Jaunimo organizacijų koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtojimo
programa 
Gautas finansavimas: 101 200 EUR 
Finansavimas gautas iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir
darbo ministerijos

LiJOT veiklos gerinimo ir stiprinimo programa
Gautas finansavimas: 20 000 EUR
Finansavimas gautas iš Europos socialinio fondo agentūros

Pilietinė atminties akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“
Gautas finansavimas: 25 451 EUR
Finansavimas gautas iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos

Pilietinė atminties akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“
Gautas finansavimas: 15 200 EUR
Finansavimas gautas iš Vilniaus miesto savivaldybės

Pilietinė atminties akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“
Gautas finansavimas: 12 000 EUR
Finansavimas gautas iš Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos

Pilietinė atminties akcija „Ištark, išgirsk, išsaugok“
Gautas finansavimas: 10 000 EUR
Finansavimas gautas iš Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministerijos

Jaunimo informacijos tinklo „Eurodesk“ paslaugų teikimas ir vystymas Lietuvoje
Gautas finansavimas: 68 312 EUR
Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra ir Europos Komisija

Jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų teikimas ir vystymas Lietuvoje
Gautas finansavimas: 25 000 EUR
Finansuoja Jaunimo reikalų agentūra

Laimėti
projektai

35



LiJOT 
partneriai
Valstybės lygmeniu

LR Prezidentūra, LR Vyriausybė, LR Seimas, Socialinės apsaugos ir darbo
ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Krašto apsaugos
ministerija, Užsienio reikalų ministerija, LR Vyriausybės kanceliarija, Jaunimo
reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vidaus
reikalų ministerija, Mykolo Romerio universitetas, Vilniaus universiteto
Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, Lietuvos Respublikos
Vyriausioji rinkimų komisija, LR Specialiųjų tyrimų tarnyba, VšĮ „NVO teisės
institutas“, Savivaldybių jaunimo reikalų tarybos ir jaunimo reikalų
koordinatoriai, Europos socialinio fondo agentūra, Centrinė projektų valdymo
agentūra, Lietuvos savivaldybių asociacija.

Savivaldybės lygmeniu

Miestų ir rajonų savivaldybės,
Marijampolė – Europos jaunimo
sostinė, Go Vilnius, jaunimo
informavimo ir konsultavimo
centrai, taškai ir jaunimo erdvės ir
kt.



LNK, Delfi, 15 min, Lrytas, LRT radijas ir televizija, Žinių radijas.

Žiniasklaida

Tarptautiniu lygmeniu:
Europos jaunimo forumas, Europos komisija, Šiaurės ministrų biuras
Lietuvoje, NBC (Šiaurės – Baltijos šalių skėtinių jaunimo organizacijų
susitikimai), Europos jaunimo informavimo ir konsultavimo agentūra (ERYICA),
Švietimo ir kultūros generalinis direktoratas (DGAEC), Europos Komisijos
atstovybė Lietuvoje, Amerikos tarptautinio švietimo taryba, programa
„Erasmus+ jauniesiems verslininkams“, Lietuvos nacionalinė UNESCO
komisija, Švedijos ambasada Lietuvoje, Baltijos jūros valstybių taryba,
Baltijos jūros jaunimo platforma, Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, Baltijos ir
Amerikos laisvės fondas, mainų programa „FLEX Lietuva“, apdovanojimų
programa „DofE Lietuva“, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų
komitetas, Liublino trikampio iniciatyva.

Verslo partneriai

Nepatogus kinas, Kino pavasaris, SIA Bodybalt filialas (The body shop),
Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje, AB „Vilniaus pergalė“, UAB ,,ECHO
STAMP” („Stampline“), UAB Bull Baltija, VU atributikos parduotuvė.

37



Adomas Židonis (2022-07-01–dabar)
Areta Petrauskaitė (2023-11-15–dabar)
Augustinas Kubiliūnas (2023-11-10–dabar)
Astijus Pūkas (2023-06-01–2023-10-20)
Aida Klimkevičiūtė (2022-06-03–2023-10-20) 
Domantas Katelė (2022-04-25–2023-10-23) 
Dominykas Židonis (2022-08-09–2023-09-29) 
Emilis Mikulskis (2022-08-18–2023-05-31) 
Goda Butrimaitė (2023-01-21–dabar)
Haroldas Žalūda (2023-10-06–dabar)
Julius Janulevičius (2021-12-01–dabar)
Kamilė Pašukytė (2021-06-22–2022-08-16; 2022-08-22–dabar)
Liveta Kazlauskaitė (2023-10-17–dabar)
Patricija Astrauskaitė (2022-07-15–2023-09-18)
Umberto Masi (2023-10-20–dabar)

Benas Marcalis
Dagnė Kemežytė
Vitold Dvorak

LiJOT 
komanda
Biuras

Valdyba

Daniel Ilkevič
Deividas Bartkus
Evaldas Paltanavičius
Klėja Merčaitytė 
Lukas Stravinskas
Justė Kavaliauskaitė
Šarūnas Grigonis 

Kontrolės komisija

38



Asociacija AIESEC
Lietuva

(190739885)

Asociacija Akmenės
rajono jaunimo

organizacijų sąjunga
„Jaunimo apskritasis

stalas“
(300041014)

Asociacija Alytaus
visuomeninių jaunimo
organizacijų sąjunga
„Apskritasis stalas“

(193490229)

Asociacija Ateitininkų
federacija

(191956728)

Asociacija Klaipėdos
jaunimo organizacijų

asociacija
„Apskritasis stalas“

(141751375)

Asociacija Klaipėdos
r. visuomeninių

jaunimo organizacijų
sąjunga „Apskritasis

stalas“
(163710986)

Asociacija Lietuvos
jaunųjų krikščionių

sąjunga
(191926546)

Asociacija Lietuvos
moksleivių sąjunga

(191972732)

Asociacija Lietuvos
psichologijos

studentų asociacija
(300066028)

Asociacija Jonavos r.
jaunimo visuomeninių
organizacijų sąjunga
„Apskritas stalas“

(301150931 )

Asociacija Lietuvos
sakaliukų sąjunga

(191910022)

LiJOT
organizacijos

63 didžiausios jaunimo ir su jaunimu
dirbančios organizacijos bei
savivaldybių jaunimo organizacijų
tarybos. 2022 m. – 72.

Asociacija Jaunųjų
konservatorių lyga

(295735870)

39



Asociacija Rokiškio
jaunimo organizacijų

sąjunga „Apvalus
stalas“

(300077003)

Asociacija Šiaulių
jaunimo organizacijų
sąjunga „Apskritasis

stalas“
(145430783)

Asociacija Tautinė
lietuvių studentų
korporacija „Neo

Lithuania“
(193197297)

Asociacija
Tolerantiško jaunimo

asociacija
(300150405)

Asociacija Utenos
visuomeninių jaunimo
organizacijų sąjunga
„Apskritasis stalas“

(184197138)

Asociacija Vilniaus
jaunimo organizacijų
sąjunga „Apskritas

stalas“
(124463627)

Asociacija Zarasų
rajono jaunimo
visuomeninių

organizacijų sąjunga
„Apskritas stalas“

(187927642)

Asociacija Lietuvos
socialdemokratinio

jaunimo sąjunga
(191695139)

Asociacija ELSA
Lietuva

(190775778)

Asociacija Jaunųjų
gydytojų asociacija

(302300234)

Asociacija Lietuvos
skautija

(191907421)

Asociacija
Marijampolės

jaunimo organizacijų
taryba „Apskritas

stalas“
(300518049)

Asociacija Panevėžio
jaunimo organizacijų
sąjunga „Apskritasis

stalas“
(248248630)

Asociacija Lietuvos
jaunimo sąjunga

„Žingsnis“
(191940738)

Asociacija Lietuvos
liberalus jaunimas

(191938477)

Asociacija Lietuvos
medicinos studentų

asociacija
(191924157 )

40



Asociacija
Akademinio jaunimo

mokslinė draugija
„Modusas“

(302590143)

VšĮ ISIC Lietuva
(121898784)

Asociacija Jūrų
skautija „Divytis“

(193028411)

Asociacija
Akademinis

politologų klubas
(191968310)

Asociacija Joniškio
rajono jaunimo

sąjunga „Apskritas
stalas“

(302307588)

Asociacija Kauno r.
jaunimo organizacijų
sąjunga „Apvalusis

stalas“
(302707080)

Asociacija Lietuvos
jaunimo Romuva

(190746698)

Asociacija Lietuvos
jaunųjų mokslininkų

sąjunga
(195766815)

Asociacija Lietuvos
jaunųjų ugniagersių

sąjunga
(195728490)

VšĮ Paramos fondas
„Jaunimo linija“
(302594405)

Asociacija Pasvalio r.
jaunimo organizacijų
sąjunga „Apskritas

stalas“
(300595070)

Asociacija Lietuvos
neprigirdinčio

jaunimo organizacija
(191941797)

Labdaros ir paramos
fondas Socialinės ir

psichologinės
pagalbos fondas

(192010054)

Asociacija Ukmergės
r. jaunimo

organizacijų sąjunga
„Apskritasis stalas“

(300946690)

Asociacija Šilalės r.
visuomeninių jaunimo
organizacijų sąjunga
„Apskritasis stalas“

(301533755)

Asociacija Panevėžio
r. jaunimo

organizacijų taryba
„Apskritasis stalas“

(302693855) 41



VšĮ „YFU Lietuva“
(125303999)

VšĮ „Kitas variantas“
(302019536)

VšĮ „Sėkmės
mokykla“

(301894563)

VšĮ „Profat“
(300517730)

Asociacija VU TSPMI
studentų korporacija

„RePublica“
(125745184)

Asociacija Visagino
jaunimo organizacijų
asociacija „Apskritas

stalas“
(300519432)

Asociacija Tauragės
jaunimo organizacijų
sąjunga „Tauragės
apskritasis stalas“

(302512714)

Asociacija ESN
Lietuva

(302836292)

Asociacija Aktyvus
jaunimas

(303244347)

Asociacija 
Jaunieji maltiečiai

(190740859)

Asociacija
Ukrainiečių jaunimo
asociacija „Zoria“

(304118967)

Asociacija 
Jaunimas YRA 
(303172905 )

Asociacija
Universiteto 

LGBT+ grupė
(304921439)

Asociacija 
JCI Lietuva

(191940542)

Asociacija 
Aidinti karta

(305246457)

Asociacija Lietuvos
šaulių sąjunga
(191691799)

42



Asociacija Lietuvos
Raudonojo kryžiaus

draugija
(190679146)

VšĮ Žmogiškųjų
išteklių stebėsenos ir

plėtros biuras
(302554492)

VšĮ 
„Baltijos saitai“

(125818465)

43



Vilniaus g. 20–1B 
Vilnius LT-01402
Įmonės kodas 191363642
Tel. +370 659 55153
El. paštas lijot@lijot.lt


